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Warszawa, dnia 20 lipca 2018 r. 

W zwiqzk:u z przekazanym przez Kancelariy Prezesa Rady Ministr6w1) wyst,!-pieniem z dnia 
7 czerwca 2018 r. zawieraj,!-cym wniosek dotycz,!-cy wprowadzenia przez rz'!-d mozliwosc 
"odliczenia od PITu danego niepelnosprawnego wydatk6w na specjalistyczne badania i porady 
lekarskie w prywatnych przychodniach medycznych", uprzejmie informujy, iZ w swietle 
obowi,!-zuj,!-cych przepis6w wyst'!-Pienie to stanowi petycjy. W konsekwencji zostalo rozpatrzone 
na zasadach i w trybie okreslonym w ustawie 0 petycjach2). 

Stosuj,!-c siy do postanowieii tej ustawy, wyjasniam co nastypuje. W chwili obecnej rz'!-d nie 
prowadzi prac, kt6re realizowalyby zgloszony postulat zmiany przepis6w prawa. Tego rodzaju 
prace nie S,!- r6wniez planowane w najblizszej przyszlosci, na co wskazuje brak stosownego 
projektu ustawy w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministr6w3). 

Niezalezme od powyzszego podkreslenia wymaga fakt, iZ jui: dzis ustawa PIT4) - reguluj,!-ca 
opodatkowanie podatkiem dochodowym dochod6w os6b fIzycznych - uwzglydnia w swoich 
rozwiC!-Zaniach sytuacjy os6b niepemosprawnych. Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 6 w zwi'l-Zku 
z art. 26 ust. 7a tej ustawy odliczeniu od dochodu podlegaj,!- wydatki na cele rehabilitacyjne oraz 
wydatki zwiC!-Zane z ulatwieniem wykonywania czynnosci Zyciowych, poniesione w roku 
podatkowym przez podatnika byd,!-cego osob,!- niepemosprawn,!- lub podatnika, na kt6rego 
utrzymaniu S,!- osoby niepemosprawne. 

Ulga ta funkcjonuje nieprzerwanie od 1992 r. (wejscie w Zycie ustawy PIT) mimo, iz od tego 
czasu liczba preferencji podatkowych zostala znacznie ograniczona. Ograniczenia te nie obj€(ly 
jednak ww. wydatk6w rehabilitacyjnych lub zwiC!-Zanych z ulatwieniem wykonywania czynnosci 
Zyciowych (wymienionych w art. 26 ust. 7a ustawy PIT), w ramach kt6rych nadal odliczeniu 
podlegaj,!- naklady poniesione na: 
1) adaptacjy i wyposazenie mieszkaii oraz budynk6w mieszkalnych stosownie do potrzeb 

wynikaj,!-cych z niepemosprawnosci; 
2) przystosowanie pojazd6w mechanicznych do potrzeb wynikaj,!-cych z niepemosprawnosci; 

\) Pismo z dnia 5lipca 2018 r. Nr DSO.SWA.571.5394.2018.AN. 
2) Ustawa z dnia lllipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. paz. 870). 
3) Wykaz prowadzany jest na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 0 dzialalnasci lobbingowej 
w pracesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. paz. 248) ijest dost/(pny na stronie www.bip.kprm.gov.pl. 
4) Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. 0 padatku dochodowym ad osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 200, 
z pOin. zm.). 
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3) zakup i naprawy indywidualnego sprzytu, urzqdzen i narzydzi technicznych niezbydnych 
w rehabilitacji oraz u1atwiajqcych wykonywanie czynnosci Zyciowych, stosownie do 
potrzeb wynikajqcych z niepemosprawnosci, z wyjqtkiem sprzytu gospodarstwa domowego; 

4) zakup wydawnictw i material6w (pomocy) szkoleniowych, stosownie do potrzeb 
wynikajqcych z niepemosprawnosci; 

5) odp1atnosc za pobyt na turnusie rehabilitacyjnym; 
6) odplatnosc za pobyt na leczeniu w zakladzie lecznictwa uzdrowiskowego, za pobyt 

w zakladzie rehabilitacji leczniczej, zakladach opiekuitczo-leczniczych i pielygnacyjno­
opiekuitczych oraz odp1atnosc za zabiegi rehabilitacyjne; 

z niepemosprawnosciq narzqdu ruchu zaliczonych do I grupy inwalidztwa, w kwocie 
nieprzekraczajqcej w roku podatkowym 2280 zl; 

8) utrzymanie psa asystujqcego, 0 kt6rym mowa w ustawie 0 rehabilitacji zawodowej, 
w kwocie nieprzekraczajqcej w roku podatkowym 2280 zl; 

9) opieky pielygniarskq w domu nad osobq niepemosprawnq w okresie przewleklej choroby 
uniemozliwiajqcej poruszanie siy oraz uslugi opiekuitcze swiadczone dla os6b 
niepemosprawnych zaliczonych do I grupy inwalidztwa; 

10) oplacenie trumacza jyzyka rnigowego; 
11) kolonie i obozy dla dzieci i mlodzieZy niepemosprawnej oraz dzieci os6b 

niepe1nosprawnych, kt6re nie ukonczyly 25. roku Zycia; 
12) leki - w wysokosci stanowiqcej r6Znicy porniydzy faktycznie poniesionyrni wydatkami 

w danym rniesiqcu a kwotq 100 zl, jeSli lekarz specjalista stwierdzi, ze osoba 
niepemosprawna powinna stosowac okreslone leki (stale lub czasowo); 

13) odp1atny, konieczny przew6z na niezbydne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne: 
a) osoby niepelnosprawnej - karetkq transportu sanitarnego, 
b) osoby niepemosprawnej, zaliczonej do I lub II grupy inwalidztwa, oraz 

dzieci niepemosprawnych do lat 16 - r6wniez innymi srodkami transportu niz 
wyrnienione w lit. a; 

14) uZywanie samochodu osobowego, stanowiqcego w1asnosc (wsp6lwlasnosc) osoby 
niepemosprawnej lub podatnika majqcego na utrzymaniu osoby niepemosprawnq alba 
dziecko niepemosprawne, kt6re nie ukonczy1o 16. roku Zycia - w wysokosci 
nieprzekraczajqcej w roku podatkowym kwoty 2280 zl; 

15) odplatne przejazdy srodkami transportu publicznego zwi'lZane z pobytem: 
a) na turnusie rehabilitacyjnym, 
b) w zakladach, 0 kt6rych mowa w pkt 6, 
c) na koloniach i obozach dla dzieci i mlodzieZy, 0 kt6rych mowa w pkt 11. 

Co istotne przytoczone przepisy art. 26 ust. 7a pkt 8 i 14, w brzrnieniu obowi'lZUjqcym od 1 
stycznia 2018 r., majq zastosowanie do dochod6w uzyskanych od 1 stycznia 2017 r. W stosunku 
do poprzednich regulacji rozszerzajq krqg adresat6w tej nonny w zwi'!Zku ze zniesieniem np. 
wymogu wykorzystywania samochodu osobowego wy1qcznie na dojazdy na niezbydne zabiegi 
leczniczo-rehabilitacyjne. W obecnym stanie prawnym z odliczenia, 0 kt6rym mowa w art. 26 
ust. 1 pkt 6 w zwi'lzku z art. 26 ust. 7a pkt 14, moze skorzystac kai:da osoba niepemosprawna 
(niezaleZnie od stopnia niepemosprawnosci), kt6ra bydqc w1ascicielem (wsp6lw1ascicielem) 
samochodu osobowego wykorzystuje go dla swoich potrzeb (np. dojezdzajqc do lekarza, na 
badania lub do sklepu). 

Zastosowanie powyzszych odliczen przez podatnika bydqcego osobq niepemosprawnq lub 
podatnika, na kt6rego utrzymaniu sq osoby niepemosprawne, stanowi niewqtpliwie pomoc 
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panstwa dla tych osob. Na ten moment me jest jednak planowane rozszerzeme tej formy 
wsparcia poprzez umoZliwieme odliczema odplatnosci za specjalistyczne badania i porady 
lekarskie. 

Z upowaZrriema Ministra Finansow 
Dyrektor 

Departamentu Podatkow Dochodowych 
Maciej Zukowski 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektromcznyml 
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